
RAIDELIIKENTEEN VERKKOSELVITYS

Tarjouspyyntöä ja hankintaa koskeviin kysymyksiin vastaaminen

Tarjouspyynnössä pyydettiin esittämään kaikki hankintamenettelyä ja tarjouspyyntöä koskevat
kysymykset 5.5.2014 klo 12.00 mennessä joko sähköpostitse lähettämällä kysymykset osoittee-
seen ksv.liikenne@hel.fi tai postitse osoitteeseen: Kaupunkisuunnitteluvirasto, Liikennesuunnit-
teluosasto, PL 2100, 00099 Helsingin kaupunki (käyntiosoite: Kansakoulukatu 3).

Määräaikaan mennessä esitettiin seitsemän hankintamenettelyä ja tarjouspyyntöä koskevaa
kysymystä.

Kysymys 1

Kysymykseni liittyy Alustavan työohjelman liitteisiin "Karttaluonnos yleiskaavan tavoitteellisista
raideyhteyksistä" ja "Liikennesuunnitteluosaston piirustus 16.12.2013". En löytänyt niitä
HILMA:sta enkä osoitteesta http://www.hel.fi/hki/Ksv/fi/Virasto+palvelee/Tarjouskilpailut Miten
nämä liitteet saisi käyttöön?

Vastaus

Puuttuvat liitteet julkaistaan kaupunkisuunnitteluviraston Internet-sivulla tämän yhteenvedon
liitteenä osoitteessa: http://www.hel.fi/hki/Ksv/fi/Virasto+palvelee/Tarjouskilpailut. Liitteet tullaan
lisäämään myös Hilmassa myöhemmin tällä viikolla julkaistavaan korjausilmoitukseen.

Kysymys 2

Onko vertailuvaihtoehdon muodostamisvaiheessa varauduttava maankäyttöennusteen iteroin-
tiin HELMET-mallilla, ja kuinka moneen kierrokseen on syytä varautua?

Vastaus

Ensi vaiheessa vertailuvaihtoehtoa ei tarvitse iteroida. Raideverkkovaihtoehtojen muodostami-
sen alkuvaiheessa on perusteltua muokata maankäyttöä työohjelman luvussa 3 mainitulla taval-
la. Tässä vaiheessa on syytä varautua arviolta kahteen maankäytön päivityskierrokseen alkupe-
räisen vertailuvaihtoehdon muodostamisen lisäksi. Päivitykset perustuvat kysyntäpotentiaalin
tarkasteluun.
Kysyntäpotentiaalia tilaaja on omissa töissään lähestynyt esimerkiksi koodaamalla raideverkon
vuorovälittömäksi vakionopeuksiseksi liikkumisverkoksi, josta voidaan edetä sijoittelua iteroiden
kohti tarkemmin arvioituja keskinopeuksia, pysäkkivälejä, vuorovälejä ja linjoja.

Kysymys 3

Onko ajatus kuormittaa kunkin kolmen päävaihtoehdon alavaihtoehtoja ko. päävaihtoehdon
maankäytön pohjalta liikennemallilla ennustetulla kysynnällä (3 kpl), ja katsotaanko tällöin näi-
den kysyntäennusteiden sopivan myös lopullisiin vaikutusten arviointeihin?

Vastaus

Kaikille vaihtoehdoille käytetään yhteistä maankäyttöennustetta. Vaikka päävaihtoehtojen välillä
on jonkin verran eroja optimaalisessa maankäytössä, erilliset maankäytöt vaikeuttaisivat työtä
kohtuuttomasti. Lähtökohtana on, että raideliikenteen ja muun joukkoliikenteen runkoverkon
päämuoto on eri vaihtoehdoissa melko samanlainen, mutta työnjako eri joukkoliikennemuotojen
välillä vaihtelee. Maankäytön iterointi raideverkon alustavassa muodostamisvaiheessa tukee
yhteisen perusverkon muodostamista.



Työn yleisenä tavoitteena on selvittää mikä ratkaisu tukee parhaiten yleiskaavatyössä tunnistet-
tuja maankäytön kehittämismahdollisuuksia ja raideliikenteen verkostokaupungin muodostamis-
ta.

Kysymys 4

Mille tarkkuudelle työssä suunniteltavat uudet raitiotiet on tarkoitus suunnitella? Missä määrin
linjojen toteuttamiskelpoisuutta tilaaja on aiemmissa suunnitelmissa tarkastellut ja missä määrin
verkostoa suunnitellaan tässä työssä? Melko tarkkaan toteuttamistapaan viittaisi se, että tilaaja
toimittaa konsultille tarvittavat kanta- ja johtokartat.

Vastaus

Työ on ensisijaisesti liikennejärjestelmätason tarkastelu, joten raitioteitä ei suunnitella tarkem-
min. Raitiolinjauksista arvioidaan karkeasti toteuttamisen vaikeusastetta, kuten käytettävissä
olevaa katutilaa ja eritasoratkaisujen tarvetta. Kantakarttaa voidaan hyödyntää katutilojen le-
veyden tarkastamiseen, mutta pääosin tähän ei liene tarvetta. Johtokarttoja ei tarvittane.

Kysymys 5

Onko tilaajalla arvioita työn suuruusluokasta?

Vastaus

Arvio työn suuruusluokasta on 90.000 euroa.

Kysymys 6

Tarjouspyynnön liitteenä olevan konsulttisopimusmallin kohta 7.1 poikkeaa KSE 1995-ehdoista.
Olisiko mahdollista tuossa kohdassa noudattaa vain KSE:n ehtoja sellaisenaan? Ehto vastuu-
vakuutuksen maksimisummasta asettaa tarjoajat eriarvoiseen asemaan, koska yrityksillä on
suunnittelutoimintojen erilaisen luonteen vuoksi erisuuruiset vastuuvakuutukset.

Vastaus

Tarjouspyynnön liitteenä olevan konsulttisopimusmallin 7.1 kohdan mukaisesta KSE 1995:n
enimmäiskorvauksen määrää koskevan poikkeaman sijaan ei ole mahdollista noudattaa KSE
1995:n ehtoa sellaisenaan.  Tarjoajien vastuuvakuutusten enimmäismäärä perustuu tarjoajan ja
vakuutusyhtiön välisen sopimuksen ehtoihin.

Kysymys 7

Miksi sopimusluonnoksen kohdassa 3 sopimusasiakirjat on kohtana f) JYSE 2009 Palvelut?
Tarjouspyynnössä todetaan, että tarjouksentekijä sitoutuu noudattamaan KSE 1995 -ehtoja.
Lisäksi JYSE-ehdot ovat mainittuna pätemisjärjestyksenä viimeisenä eli aina ensin sovelletaan
mm. KSE 95-ehtoja? Miksi tilaaja haluaa käyttää myös JYSE-ehtoja?

Vastaus

Julkisten hankintojen yleiset sopimusehdot (JYSE 2009 Palvelut) ovat mukana sopimusasiakir-
joissa siksi, että niitä  sovelletaan sellaisessa  tapauksessa,  että pätevyysjärjestyksessä pa-
remmalla sijalla olevista asiakirjoista ei löydy sovellettavaa ehtoa.


